

GB Ejendomme ApS

Frederiksborgvej 82A

4000 Roskilde

(CVR-nr. 20 07 70 34)

Årsrapport for 2022

Regnskabsperiode 1. januar - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2023

Julie Bruun
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

| | Side |
|--|-------------|
| Selskabsoplysninger | 2 |
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | |
| Hoved- og nøgletal | 7 |
| Beretning | 8 |
| Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 9 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Pengestrømsopgørelse | 17 |
| Noter | 18 |

Selskabsoplysninger

2

Selskabet GB Ejendomme ApS
Frederiksborgvej 82A
4000 Roskilde

CVR-nr.: 20 07 70 34
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022

Direktion Julie Bruun

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|--|---|--------|---------|--------|--------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste/bruttotab | 336 | -110 | 576 | 1.028 | 938 |
| Resultat af ordinær primær drift | 63 | -375 | -47 | -9.571 | 539 |
| Resultat af finansielle poster | -48 | -22 | -165 | -281 | -312 |
| Årets resultat | 12 | -309 | -490 | -7.685 | 177 |
| Balance: | | | | | |
| Aktiver | 21.133 | 21.608 | 20.419 | 39.996 | 50.702 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | -65 | -883 | 19.575 | 0 | 0 |
| Egenkapital | 17.582 | 17.570 | 17.880 | 18.370 | 26.055 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 549 | -278 | -566 | 870 | 407 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -65 | -883 | 19.575 | 0 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -678 | 1.355 | -19.009 | -870 | -488 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Afkastningsgrad | 0,3 | -1,7 | -0,2 | -23,9 | 1,1 |
| Soliditetsgrad | 83,2 | 81,3 | 87,6 | 45,9 | 51,4 |
| Forrentning af egenkapitalen | 0,1 | -1,7 | -2,7 | -34,6 | 0,7 |
| Definitioner nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad = | $\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$ | | | | |
| Soliditetsgrad = | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$ | | | | |
| Forrentning af egenkapitalen = | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$ | | | | |

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis vedr. pengestrømme.

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve og administrere egne ejendomme samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 11.918. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2022 og balancen pr. 31. december 2022.

Årets resultat vurderes af ledelsen at være som forventet.

Der er i året solgt et mindre grundareal som har haft positiv effekt på årets resultat.

Ledelsen forventede et lidt bedre resultat i 2022 sammenlignet med 2021, hvilket er opnået.

Virksomhedens forventede udvikling

Det forventes resultatet i 2023 vil være på niveau med 2022.

GENERELT

Årsregnskabet for GB Ejendomme ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen (husleje) indregnes i resultatopgørelsen med den periode som vedrører regnskabsåret, og såfremt indtægten (huslejen) kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af reglerne om tvungen sambeskatning med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud.

Moderselskabet GB Holding Viby ApS er administrationsselskab og betaler dermed koncernens samlede selskabsskat til skattemyndighederne. Skyldig og tilgodehavende selskabsskat, som endnu ikke er afregnet med administrationsselskabet, indregnes i balancen som 'Gæld til tilknyttede virksomheder' eller 'Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder'.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 50-100 år, restværdi 50 % af kostpris

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

13

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|----------------|-----------------|
| Bruttofortjeneste | 335.671 | -110.310 |
| Af- og nedskrivninger | -273.048 | -264.247 |
| Driftsresultat | 62.623 | -374.557 |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 17.800 | 6.592 |
| Andre finansielle omkostninger | -66.028 | -29.089 |
| Resultat før skat | 14.395 | -397.054 |
| 2 Skat af årets resultat | -2.477 | 87.856 |
| 3 ÅRETS RESULTAT | 11.918 | -309.198 |

Balance pr. 31. december

14

AKTIVER

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 4 Grunde og bygninger | 18.674.036 | 18.882.358 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 18.674.036 | 18.882.358 |
| ANLÆGSAKTIVER I ALT | 18.674.036 | 18.882.358 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 1.583.435 | 1.658.435 |
| Varebeholdninger i alt | 1.583.435 | 1.658.435 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 127.500 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 611.117 | 336.174 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | 173.214 | 257.143 |
| Andre tilgodehavender | 91.685 | 152.303 |
| Tilgodehavender i alt | 876.016 | 873.120 |
| Likvide beholdninger | 0 | 194.010 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT | 2.459.451 | 2.725.565 |
| AKTIVER I ALT | 21.133.487 | 21.607.923 |

Balance pr. 31. december

15

PASSIVER

| <u>Note</u> | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-------------------|-------------------|
| 5 Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført resultat | 16.582.260 | 16.570.342 |
| EGENKAPITAL I ALT | 17.582.260 | 17.570.342 |
| 6 Udskudt skat | 1.732.218 | 1.556.527 |
| HENSÆTTELSER I ALT | 1.732.218 | 1.556.527 |
| Kreditinstitutter m.v. | 1.658.310 | 2.336.352 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.000 | 25.000 |
| Anden gæld | 135.699 | 119.702 |
| Kortfristet gæld i alt | 1.819.009 | 2.481.054 |
| GÆLD I ALT | 1.819.009 | 2.481.054 |
| PASSIVER I ALT | 21.133.487 | 21.607.923 |
| 7 Eventualposter | | |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Nærtstående parter | | |
| 10 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning | | |

| | Selskabs- kapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret | I alt |
|---------------------|----------------------|----------------------|---|-------------------|
| Saldo primo | 1.000.000 | 16.570.342 | 0 | 17.570.342 |
| Årets resultat | 0 | 11.918 | 0 | 11.918 |
| Saldo ultimo | 1.000.000 | 16.582.260 | 0 | 17.582.260 |

| | 2022 kr. | 2021 kr. |
|---|-----------------|------------------|
| Årets resultat | 11.918 | -309.198 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 273.048 | 264.247 |
| Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter | -17.800 | -6.592 |
| Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger | 66.028 | 29.089 |
| Reguleringer af skat af årets resultat | -173.214 | -257.143 |
| Reguleringer af udskudt skat | 175.691 | 169.287 |
| Ændring i varebeholdninger | 75.000 | 0 |
| Ændring i tilgodehavender | -2.896 | -376.041 |
| Ændring i leverandørgæld m.v. | 15.997 | -26.599 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv. | 423.772 | -512.950 |
| Renteindbetalinger | 17.800 | 6.592 |
| Renteomkostninger betalt | -66.028 | -29.089 |
| Betalt (refunderet) selskabsskat | 173.214 | 257.143 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 548.758 | -278.304 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -64.726 | -883.058 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -64.726 | -883.058 |
| Kortfristet gæld til banker, primo | -2.336.352 | -980.980 |
| Kortfristet gæld til banker, ultimo | 1.658.310 | 2.336.352 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -678.042 | 1.355.372 |
| Ændring i likvider | -194.010 | 194.010 |
| Likvide beholdninger, primo | 194.010 | 0 |
| Likvide beholdninger, ultimo | 0 | 194.010 |

| <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---|--------------------------|--------------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| I henhold til Årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, er der ikke oplyst om vederlag til direktionen. Der har i regnskabsåret ikke været ansatte. | | |
| 2 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | -173.214 | -257.143 |
| Årets regulering af udskudt skat | 175.691 | 169.287 |
| | <u>2.477</u> | <u>-87.856</u> |
| 3 Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | 11.918 | -309.198 |
| Anvendelse i alt | <u>11.918</u> | <u>-309.198</u> |
| 4 Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 30.235.326 | 29.352.268 |
| Tilgang i årets løb | 64.726 | 883.058 |
| Kostpris ultimo | <u>30.300.052</u> | <u>30.235.326</u> |
| Af- og nedskrivninger primo | 11.352.968 | 11.088.721 |
| Årets afskrivninger | 273.048 | 264.247 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>11.626.016</u> | <u>11.352.968</u> |
| Bogført værdi ultimo | <u>18.674.036</u> | <u>18.882.358</u> |
| 5 Selskabskapital | | |
| Selskabskapitalen består af 1.000 anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf. | | |

| <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|-------------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 6 Udskudt skatteforpligtelse | | |
| Udskudt skat primo | 1.556.527 | 1.387.240 |
| Årets regulering | 175.691 | 169.287 |
| | <u>1.732.218</u> | <u>1.556.527</u> |

7 Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for moderselskab og søsterselskabers bankengagement.

Sambeskatning

GB Ejendomme ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GB Holding Viby ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets og søsterselskabs gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

| | |
|--|-------------------|
| Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt | <u>18.375.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af ejendom | <u>17.211.148</u> |

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger er der afgivet følgende sikkerheder:

| | |
|----------------------------------|-------------------|
| Ejerpantebrev i ejendom | <u>88.000</u> |
| Regnskabsmæssig værdi af ejendom | <u>18.674.036</u> |

| <u>Note</u> | <u>2022</u> kr. | <u>2021</u> kr. |
|---|--------------------|--------------------|
| 9 Nærtstående parter | | |
| <p>Bestemmende indflydelse GB Holding Viby ApS, Frederiksborgvej 82A, 4000 Roskilde, der er hovedaktionær.</p> <p>Koncernforhold Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet GB Holding Viby ApS, Roskilde.</p> <p>Transaktioner med nærtstående parter Der har i regnskabsåret været mellemværende med moderselskabet GB Holding Viby ApS. Alle transaktioner er foregået på markedsmæssige vilkår.</p> | | |
| 10 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning | | |
| Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling. | | |

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult

Direktør

Serienummer: b2013d87-4b28-4196-b64c-be3a2930f8a1

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-17 12:44:17 UTC



Brian Hildskov Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34589992-RID:54576253

IP: 80.63.xxx.xxx

2023-03-17 14:12:22 UTC



Navnet er skjult

Dirigent

Serienummer: b2013d87-4b28-4196-b64c-be3a2930f8a1

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-17 14:31:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: ME3AC-6ZJHL-OHJE3-OPZQV-HSG6G-ODQGF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>